PREFEITURA DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 111111.1°!"111
ywifts,44

PREFEITURA DA

VITORIA
DE SANTO ANTÃO

Trabalhando com o povo

Palácio Municipal José Joaquim da Silva Filho

LEI MUNICIPAL N°  4.418/2020.

EMENTA: Dispões sobre reajuste do Salário Mínimo dos

Servidores Municipais e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO/PE, no uso das atribuições que lhe

são conferidas, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e este sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a pagar aos Servidores Públicos

do Município da Vitória de Santo Antão, a importância mínima mensal de R$ 1.039,00 (Hum

Mil e Trinta e Nove Reais).

Parágrafo Único — Ficam adequados ao Salário Mínimo fixado pelo Governo Federal os salários

dos Servidores Efetivos, Comissionados e Contratados (se houverem) da Prefeitura Municipal,

do Fundo Municipal de Saúde, do Fundo Municipal de Assistência Social, bem como os

benefícios dos Aposentados e Pensionistas do VITORIAPREV.

Art. 20  - As despesas decorrentes para execução desta Lei correrão por conta das dotações

orçamentárias do presente exercício.

Art. 30  - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, com efeito financeiro retroativo a 1'

de janeiro de 2020.

Gabinete do Prefeito, 11 de fevereiro de 2020.

JO 	AGLAILSON S ERÁLV ES J 10R.

- Prefeito -

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 - Livramento - Vitória de Santo Antão - PE
CEP: 55.602-911 - CNPJ: 11.049.855/0001-23- www.prefeituradavitoria.pe.gov.br

	00000001